EDIÇÃO: Nº 130, AFONSO CUNHA/MA – SEXTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022.
REF.: Processo nº 006/2022 - PARTES:
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA),
através de sua SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a
empresa SELCORP LICITAÇÕES S/A -
OBJETO: Contratação do sistema eletrônico
de licitações, SELCORP, para o
processamento de pregão e dispensa
eletrônica, com operação em conformidade
com o Decreto Federal nº 10.024/19, por
intermédio da rede mundial de computadores.
Sem custos a contratante. PRAZO DE
VIGÊNCIA: conforme o Termo de Contrato -
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações – SIGNATÁRIOS: ARQUIMEDES
AMÉRICO BACELAR pela CONTRATANTE
e MARCELO ALVES DA SILVA, pela
CONTRATADA. Afonso Cunha (MA) 25 de
janeiro de 2022. Arquimedes Américo
Bacelar. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº
014_1/2021/SRP/CPL/PMAC, PARTES:
MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA - MA
através do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - FUNDEB e a EMPRESA FGB
COMERCIO DE LIVROS EIRELI.  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S)
JURÍDICA(S) PARA A EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS SOB O
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO(SRP).
DATA DA ASSINATURA: 25.01.2022. BASE
LEGAL:   Lei Federal nº 10.520/202, Lei nº

8.666/93 e Processo Administrativo nº
014/2021. VALOR TOTAL - R$ 236.640,96
(Duzentos e trinta e seis mil, seiscentos e
quarenta reais e noventa e seis centavos).
Dotação orçamentária: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 021213 – FUNDEB
PROJ/ATIVIDADE 12.361. 0022 2056 –
Manutenção das atividades da educação
30% ensino fundamental 2937 – Manutenção
das atividades escolares (aquisição de livros)
ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.30.00
materiais de consumo FONTE DE RECURSO
REPASSE 25% FUNDEB 30%
FUNDEF/PRECATORIO, QSE OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS DO FNDE E DEMAIS
TRANSFERÊNCIAS FEDERAIS
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR
DA DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO.   ASSINAM: PEDRO
FERREIRA MEDEIROS – Secretário
Municipal de Educação e GABRIEL
RODRIGUES MELONIO – pala Empresa
Contratada. Publique-se PEDRO FERREIRA
MEDEIROS. Ordenador de Despesas.

		2022-02-11T20:52:41-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento